
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 905

 11 Δεκεμβρίου 2015

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ
    Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94076
Παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓ−

ΓΕΛΙΣΜΟΣ» − ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ − ΠΟΛΥ−
ΚΛΙΝΙΚΗ, με αρμοδιότητα στο πρώην ΟΦΘΑΛΜΙΑ−
ΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ, Γεωργόπουλου Παναγιώτη από τα 
καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ.76370/12−08−2013 (ΦΕΚ 407/
ΥΟΔΔ/23−08−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Αναπληρωτής Διοικητής στο 
πρώην ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ, ο Γεωργόπουλος Παναγιώτης 
του Σπυρίδωνος.

9. Το υπ’ αριθ. 3/25−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2162/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
Αν. Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Αναπληρωτή Διοικητή Γ.Ν.Α. «Ο ΕΥΑΓ−
ΓΕΛΙΣΜΟΣ» − ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ − ΠΟΛΥΚΛΙΝΙΚΗ, 
με αρμοδιότητα στο πρώην ΟΦΘΑΛΜΙΑΤΡΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ, 
αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του Υπουργείου 
Υγείας, Γεωργόπουλου Παναγιώτη του Σπυρίδωνος (με 
ΑΔΤ: ΑΙ 613051) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1277310652/7−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94400
Παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Ογκολογικού Νο−

σοκομείου Αθηνών «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», Κανδηλώρου 
Χαράλαμπου από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

3729



3730 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

8. Την υπ’ αριθμ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 114610/10−12−2013 (ΦΕΚ 625/
ΥΟΔΔ/13−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Αναπληρωτής Διοικητής στο 
Ο.Ν.Α. «Ο ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», ο Κανδηλώρος Χαράλαμπος 
του Γεωργίου.

9. Το υπ’ αριθ. 3/25−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2162/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Ο.Ν.Α. «Ο 
ΑΓΙΟΣ ΣΑΒΒΑΣ», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής 
του Υπουργείου Υγείας, Κανδηλώρου Χαραλάμπου του 
Γεωργίου (με ΑΔΤ: Χ 085028) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3712811333/08−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94103
Παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Γ. ΓΕΝ−
ΝΗΜΑΤΑΣ», Λιόλιου Στεργίου, από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 109035/25−11−2013 (ΦΕΚ 592/
ΥΟΔΔ/29−11−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Αναπληρωτής Διοικητής στο Γ.Ν.Α. 
«Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», ο ΑΙΟΑΙΟΣ ΣΤΕΡΓΙΟΣ του Στεργίου.

9. Το υπ’ αριθ. 3/25−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2162/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν.Α. «Γ. 
ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του 
Υπουργείου Υγείας, ΛΙΟΛΙΟΥ ΣΤΕΡΓΙΟΥ του Στεργίου 
(με ΑΔΤ: AB 326691) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9031812684/7−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-     Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94081
Παύση του Διοικητή του Κ.Θ. − Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ, Καρανικόλα

Δημητρίου από τα καθήκοντά του.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 
41 /Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 38844/2−05−2014 (ΦΕΚ 277/
ΥΟΔΔ/20−05−2014) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Κ.Θ. − Κ.Υ. ΛΕ−
ΡΟΥ, ο ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ του Αλεξάνδρου.

9. Το υπ’ αριθ. 5/1−12−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2164/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Κ.Θ. − Κ.Υ. ΛΕΡΟΥ, αρμοδι−
ότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου του Υπουρ−
γείου Υγείας, ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ του Αλεξάν−
δρου (με ΑΔΤ: AB 950603) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3836999167/7−12 −2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-   Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94677
Παύση του Αναπληρωτή Διοικητή του Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣ−

ΜΑΝΟΓΛΕΙΟ − ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με αρμοδιότητα 
στο πρώην Γ.Ν.Α. «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», Σμέρου Γεωργίου,
από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3731

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 112137/16−12−2013 (ΦΕΚ 651/
ΥΟΔΔ/31−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Αναπληρωτής Διοικητής στο 
πρώην Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», ο Σμέρος Γεώρ−
γιος του Ιωάννη.

9. Το υπ’ αριθ. 3/25−11 −2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2162/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Αναπληρωτή Διοικητή στο Γ.Ν.Α. «ΣΙΣ−
ΜΑΝΟΓΛΕΙΟ − ΑΜΑΛΙΑ ΦΛΕΜΙΓΚ», με αρμοδιότητα στο 
πρώην Γ.Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ», αρμοδιότητας 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του Υπουργείου Υγείας, Σμέρου 
Γεωργίου του Ιωάννη (με ΑΔΤ: ΑΖ 090915) από τα κα−
θήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1564629893/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94674
Παύση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Θεσσα−

λονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», Γκαμπέση Αργυρίου, 
από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 104188/26−11−2013 (ΦΕΚ 618/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γενικό Νοσοκομείο 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», ο Γκαμπέσης Αρ−
γύριος του Χρήστου.

9. Το υπ’ αριθ. 4/27−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου 
Θεσσαλονίκης «Γ. ΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ», αρμοδιότητας της 3ης 
Υ.ΠΕ. Μακεδονίας του Υπουργείου Υγείας, Γκαμπέση 
Αργυρίου του Χρήστου (με ΑΔΤ: ΑΕ 360239) από τα 
καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 8758397864/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94680
Παύση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Κατερί−

νης, Φαρμάκη Αστερίου, από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1 −3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 1149/28−01−2014 (ΦΕΚ 42/ΥΟΔΔ/
31−01−2014 και διόρθ. σφάλμ. ΦΕΚ 66/ΥΟΔΔ/12−2−2014)
απόφαση του Υπουργού Υγείας με την οποία διορίσθηκε 
ως Διοικητής στο Γ.Ν. Κατερίνης, ο Φαρμάκης Αστέριος 
του Γεωργίου.



3732 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

9. Το υπ’ αριθ. 4/27−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. Κατερίνης, αρμοδιό−
τητας της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας του Υπουργείου Υγείας, 
Φαρμάκη Αστερίου του Γεωργίου (με ΑΔΤ: AB 724147) 
από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3112386720/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94679
Παύση του Διοικητή του Γ.Ν. «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ − ΜΠΟΔΟ−
ΣΑΚΕΙΟ», Παύλου Γεωργίου, από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 112926/5−12−2013 (ΦΕΚ 615/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γ.Ν. «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ −
ΜΠΟΔΟΣΑΚΕΙΟ», ο Παύλου Γεώργιος του Νικολάου.

9. Το υπ’ αριθ. 4/27−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. «ΜΑΜΑΤΣΕΙΟ − ΜΠΟ−
ΔΟΣΑΚΕΙΟ», αρμοδιότητας της 3ης Υ.ΠΕ. Μακεδονίας 
του Υπουργείου Υγείας, Παύλου Γεωργίου του Νικολάου 
(με ΑΔΤ: Σ 493064) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6761018926/21−3−2012).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

   Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94663
Παύση του Διοικητή του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥ−
ΡΟΙ» Μπούλια Ελευθερίου από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 109616/29−11−2013 (ΦΕΚ 615/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ 
ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» ο Μπούλιας Ελευθέριος του Κωνσταντίνου.

9. Το υπ’ αριθ. 2/24−11 −2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ο.Ν.Κ. «ΟΙ ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡ−
ΓΥΡΟΙ», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του Υπουρ−
γείου Υγείας, Μπούλια Ελευθερίου του Κωνσταντίνου 
(με ΑΔΤ: ΑΗ 503198) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9811566127/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94666
Παύση της Διοικήτριας του Γ.Ν.Α. «Σισμανόγλειο − Αμα−

λία Φλέμινγκ» και Γ.Ν. «Παίδων Πεντέλης», Τσαγδή 
Δέσποινας, από τα καθήκοντά της. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3733

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 2229/33431/14−4−2014 (ΦΕΚ 
216/ΥΟΔΔ/16−4−2014) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Διοικήτρια στο Γ.Ν.Α. «Σισμα−
νόγλειο − Αμαλία Φλέμινγκ» και Γ.Ν. «Παίδων Πεντέλης», 
η Τσαγδή Δέσποινα του Ιωάννη.

9. Το υπ’ αριθ. 2/24−11 −2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση της Διοικήτριας του Γ.Ν.Α. «Σισμανόγλειο −
Αμαλία Φλέμινγκ» και Γ.Ν. «Παίδων Πεντέλης», αρμοδι−
ότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του Υπουργείου Υγείας, 
ΤΣΑΓΔΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑΣ του Ιωάννη (με ΑΔΤ: ΑΚ 719314) 
από τα καθήκοντά της.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 6285115838/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94673
Παύση του Διοικητή του Γενικού Νοσοκομείου Ελευ−

σίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», Λιόση Αγγέλου, από τα καθήκο−
ντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 109472/26−11−2013 (ΦΕΚ 619/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γ.Ν. Ελευσίνας 
«ΘΡΙΑΣΙΟ», ο Λιόσης Άγγελος του Αθανασίου.

9. Το υπ’ αριθ. 2/24−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. Ελευσίνας «ΘΡΙΑΣΙΟ», 
αρμοδιότητας της 2ης Υ.Π.Ε. Πειραιώς και Αιγαίου του 
Υπουργείου Υγείας, Λιόση Αγγέλου του Αθανασίου (με 
ΑΔΤ: Λ 355973) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 3417478125/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-   Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94668
Παύση του Διοικητή του ΓΝ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥΛΑΣ» 

Καραγεώργου Ηρακλή από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π.οικ. 109502/26−11−2013 (ΦΕΚ 619/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο ΓΝ «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ 
ΒΟΥΛΑΣ» ο Καραγεώργος Ηρακλής του Πατρικίου.

9. Το υπ’ αριθ. 4/27−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. «ΑΣΚΛΗΠΙΕΙΟ ΒΟΥ−
ΛΑΣ» αρμοδιότητας της 2ης Υ.Π.Ε. Πειραιώς και Αιγαί−
ου του Υπουργείου Υγείας, Καραγεώργου Ηρακλή του 
Πατρικίου (με ΑΔΤ: Φ 068013) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 4110546819/8−12−2015).



3734 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ.94664
Παύση του Διοικητή του Γ.Ν. «Έλενα Βενιζέλου − Αλεξάν−

δρα», ΔΑΛΑΪΝΑ ΗΛΙΑ, από τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 109463/26−11−2013 (ΦΕΚ 618/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γ.Ν. «Έλενα Βενιζέ−
λου − Αλεξάνδρα», ο ΔΑΛΑΪΝΑΣ ΗΛΙΑΣ του Δημοσθένη.

9. Το υπ’ αριθ. 5/1−12−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2164/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. «Έλενα Βενιζέλου − 
Αλεξάνδρα», αρμοδιότητας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής του 
Υπουργείου Υγείας, ΔΑΛΑΪΝΑ ΗΛΙΑ του Δημοσθένη (με 
ΑΔΤ: ΑΙ 011022) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1211005382/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94669
Παύση του Διοικητή του Γ.Ν. Σάμου «ΑΓ. ΠΑΝΤΕΛΕΗ−

ΜΩΝ» και Γ.Ν. − Κ.Υ. Ικαρίας, Ραγκούση Γεωργίου από 
τα καθήκοντά του. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/6−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 83328/6−09−2013 (ΦΕΚ 467/
ΥΟΔΔ/27−09−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με 
την οποία διορίσθηκε ως Διοικητής στο Γ.Ν. − ΚΥ Σάμου 
ο Ραγκούσης Γεώργιος του Χρήστου.

9. Το υπ’ αριθ. 5/1−12−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2164/4−12−2015 έγγραφο του Γραφείου 
του Αναπληρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση του Διοικητή του Γ.Ν. − Κ.Υ. Σάμου και Γ.Ν. −
Κ.Υ. Ικαρίας, αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και 
Αιγαίου του Υπουργείου Υγείας, Ραγκούση Γεωργίου 
του Χρήστου (με ΑΔΤ: Ρ 661498) από τα καθήκοντά του.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 9970126545/8−12−2015).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ   

-  
 Αριθ. Α2β/Γ.Π.οικ. 94675
Παύση της Διοικήτριας του Πα.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», Γιαννα−

κάκου Ευαγγελίας, από τα καθήκοντά της. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΚΑΙ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑ

Έχοντας υπόψη:
1. Το Π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/22−4−2005/Α΄): «Κωδικοποί−

ηση της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερ−
νητικά Όργανα».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 7 παρ. 7 του Ν. 3329/2005 
(ΦΕΚ 81/Α΄/4−4−2005): «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω−
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις», όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 77 παρ. 5 και του άρθρου 
80 παρ. 1 του Ν. 3528/2007 (ΦΕΚ 26/Α΄/9−2−2007): «Κύ−
ρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών 
Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 2 του Ν. 4052/2012 (ΦΕΚ 41/
Α΄/1−3−2012).

5. Το Π.δ. 106/2014 (ΦΕΚ 173/Α΄/28−8−2014) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υγείας».

6. Το Π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116/Α΄) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 3735

7. Την υπ’ αριθ. Υ 25/6−10−2015 (ΦΕΚ 2144/Β΄/76−10−2015) 
απόφαση του Πρωθυπουργού: «Ανάθεση αρμοδιοτήτων 
στον Αναπληρωτή Υπουργό Υγείας Παύλο Πολάκη».

8. Την υπ’ αριθ. Υ10β/Γ.Π. 110396/29−11−2013 (ΦΕΚ 618/
ΥΟΔΔ/10−12−2013) απόφαση του Υπουργού Υγείας με την 
οποία διορίσθηκε ως Διοικήτρια στο Πα.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», 
η Γιαννακάκου Ευαγγελία του Παναγιώτη.

9. Το υπ’ αριθ. 2/24−11−2015 πρακτικό της Επιτροπής 
Αξιολόγησης.

10. Το υπ’ αριθ. 2163/4−12−2015 έγγραφο του Αναπλη−
ρωτή Υπουργού Υγείας, αποφασίζουμε:

Την παύση της Διοικήτριας του Πα.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ», 
αρμοδιότητας της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου του 
Υπουργείου Υγείας, ΓΙΑΝΝΑΚΑΚΟΥ Ευαγγελίας του Πα−
ναγιώτη (με ΑΔΤ: AB 654452) από τα καθήκοντά της.

(Αριθ. βεβ. διαγραφής από το Μητρώο Ανθρώπινου 
Δυναμικού Ελληνικού Δημοσίου: 1178912158/8−12−2015)

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 8 Δεκεμβρίου 2015

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΞΑΝΘΟΣ ΠΑΥΛΟΣ ΠΟΛΑΚΗΣ  



3736 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14009051112150008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2015-12-11T12:48:03+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




